
Motioner i Andra kammaren, nr 833 år 1961 3

Nr 833

Av herrar Nilsson i Lönsboda och Nelander, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition nr 182, angående inssa prisreglerande 
åtgärder på jordbrukets område.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 182, angående vissa prisreglerande åt
gärder på jordbrukets område, föreslås bl. a. bemyndigande att höja det 
högsta belopp, vartill slaktdjursavgift för svin får bestämmas, från 25 kr. 
till 30 kr.

I propositionen redovisas hurusom jordbrukets förhandlingsdelegation 
inte kunnat tillstyrka en sådan höjning, såvida inte en differentiering före
togs så att fläskproducentema inom större delen av Norrland helt eller del
vis befriades från det belopp varmed avgiften kommer att överstiga 25 kr., 
vilket förslag jordbruksnämnden förklarat sig vara beredd att upptaga till 
behandling, om man erhåller bemyndigande härtill. Departementschefen 
föreslår också i propositionen att jordbruksnämnden undersöker spörs
målet.

Det har vid tidigare behandling av denna fråga framkommit förslag om 
en differentiering. Särskilt från småbrukarhåll — de mindre leverantörer
nas sida — har det ansetts önskvärt med en differentiering. Enligt proposi
tionen kommer det fläsköverskott som måste avsättas genom export under 
regleringsåret 1961/62 att bli 10 000—15 000 ton större än under 1960/61. 
För att täcka utgifterna för denna ökade export föreslås höjningen av slakt- 
djursavgiften till 30 kr. För småleverantörema är en ytterligare ökning 
kännbar och drabbar orättvist. Då dessa småleverantörer ej medverka till 
att öka det redan stora fläsköverskottet som helt kommer från storprodu
centerna, är det ej rättvist att dessa genom förhöjd avgift skola bidraga till 
exportkostnaderna härför. En differentiering av avgiften, så att småleve
rantörer av t. ex. högst 20 svin per år bleve befriade från den föreslagna 
höjningen, vore därför motiverad.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte ge Kungl. Maj :t bemyndigande att 

genomföra en differentiering av slaktdjursavgiften för svin 
även från de mindre leverantörerna.

Stockholm den 1 november 1961
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